
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 
 
 

Krajské centrum vzdělávání a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Plzeň, sady 5. května 42, 301 14 Plzeň 

V Plzni  25. 1. 2010 

PP  OO  ZZ  VV  ÁÁ  NN  KK  AA  
 na vzdělávací program  

Příprava projektů z OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

pro školy a školská zařízení v Plzeňském kraji 
(V souvislosti s plánovanou 3. výzvou Globálních grantů Plzeňského kraje OP VK) 

 

Termíny konání: 2. a 3. března 2010 (kurz č. 09-90-58) 

         8. a 9. března 2010 (kurz č. 09-90-59) 

  15. a 16. března 2010 (kurz č. 09-90-60) 

  25. a 26. března 2010 (kurz č. 09-90-61) 

Místo konání: aula, KCVJŠ Plzeň, sady 5. května 42 Plzeň 

Rozsah a forma výuky: 16 vyučovacích hodin (2 x 8h), praktický workshop – viz program 

Lektoři: Mgr. Tomáš Chochole, Mgr. Lukáš Vlček (KCVJŠ Plzeň) 

Účastnický poplatek: ZDARMA (Vzdělávací program je realizován z prostředků Technické pomoci 

Plzeňského kraje v rámci OP VK.) 

Cíl vzdělávacího programu: Praktickým způsobem posílit schopnosti škol a školských zařízení 

v Plzeňském kraji v projektových činnostech a zlepšit jejich dovednosti při přípravě, tvorbě a realizaci 

projektů v souvislosti s aktuálními vyhlášenými výzvami OP VK.  

Účastníci: Počet účastníků na jednotlivých kurzech je omezený vzhledem k charakteru vzdělávacího 

programu. Účastníci vzdělávacího programu musí být zaměstnanci škol a školských zařízení (bez 

rozdílu stupně a typu školy i zřizovatele) na území Plzeňského kraje. Počet účastníků z jednoho 

školského zařízení není limitován. 

Způsob přihlášení: Nejpozději do pátku 19. února 2010 do 16h zaslat poštou, faxem nebo 

elektronicky vyplněnou závaznou přihlášku se zvoleným termínem a číslem kurzu do sekretariátu 

KCVJŠ Plzeň, Koperníkova 26, 301 25 Plzeň, sekretariat@kcvjs.cz, fax 377 350 420 – viz přihláška v 

příloze. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

RNDr. Jiří Cais, v.r. 

ředitel KCVJŠ Plzeň



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

 

 

Harmonogram: 

Vzdělávací program bude rozdělen do pěti tematických oblastí, které budou náplní 2 školicích dnů  a 

zaměří se především na zlepšení praktických dovedností, aby se účastníci naučili napsat konkrétní 

projektovou žádost. K dispozici budou učební skripta, pracovat se bude se soubory pracovních listů a 

k připraveny budou také studijní materiály v elektronické podobě. 

Tematický obsah 1. školicího dne (9:00 – 16:00h): 

A. Aktuální možnosti čerpání dotačních prostředků  

� Struktura a principy Fondů EU v návaznosti na OP VK 

� Aktuální výzvy 

� Projektová strategie – základní principy 

� Zásady úspěšné přípravy a realizace projektu 

� Příklady dobré praxe 

B. Příprava projektu - Jak na to?  

� Proces přípravy projektu 

� Projektový cyklus 

� Logický a projektový rámec 

� Klíčové aktivity projektu 

C. Práce s elektronickou žádostí Benefit - Krok za krokem!  

� Formulace cílů, výstupů a výsledků projektu 

� Analýza rizik projektu 

� Problematika partnerství 

� Projektové aktivity 

� Klíčové aktivity projektu a jejich monitorovací indikátory 

� Harmonogram projektu 

 

Tematický obsah 2. školicího dne (9:00 – 16:00h): 

D. Práce s elektronickou žádostí Benefit - Finanční strategie  

� Finanční toky v projektu 

� Rozpočtové principy 

� Provázanost rozpočtu s klíčovými aktivitami 

� Způsoby čerpání financí 

� Veřejné zakázky 

E. Zkušenosti s realizací projektů  

� Propagace a publicita 

� Administrace projektu – praktické zkušenosti 

� Nejčastější projektové chyby – z pohledu hodnotitele 

 

 



 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 

 

 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA VZDĚLÁVACÍ PROGRAM KCVJŠ PLZEŇ - PŘÍPRAVA PROJEKTŮ Z OP VK PRO ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ V PLZEŇSKÉM KRAJI N ÁZ E V O R G A N I Z A C E: * T E L E F O N : *U L I C E : * F A X:M ĚS T O: * M O B I L:O K R ES : * E- M A I L: *I Z O : W W W *I Č O : * P O Z N Á M K A:D I Č:

ČÍSLO 

AKCE* 
RODNÉ ČÍSLO* 

TITUL 

PŘED 
JMÉNO*  PŘÍJMENÍ* 

TITUL 

ZA 
TELEFON  MOBIL  E-MAIL* 

* O Z N A ČU J E P O V I N N É ÚD A J E D ŮL E Ž I T É P R O Z P R A C O V Á N Í V A Š Í P Ř I H L Á ŠK Y. B E Z T Ě C H T O ÚD A J Ů J E M O Ž N É Z E S T R A N Y K C V J Š PL Z E Ň P O V A Ž O V A T P Ř I HL Á Š K U Z A N E PL A T N O U . V E ŠK E R É ÚD A J E P O S K Y T N U T É K C V J Š J S O UZ P R A C O V Á V Á N Y V S O U L AD U S E Z ÁK O N E M Č . 1 0 1 / / 2 0 0 0 S B . , O O C H R A N Ě O S O B N Í C H ÚD A J Ů . ÚD A J E SL O U Ž Í V Ý H R AD N Ě Ú Č EL Ů M K C V J Š PL Z E Ň A N E BU D O U P O S K Y T N U T Y T Ř E T Í O S O B Ě .V D N E R A Z ÍT K O P R Á V N ÍH O S U B J E K T U ( Š K O L Y ) A P O D P I S Ř E D I T E L E

 


